## §. VI.

**A**B Adamo igitur primo Parente noster Sermo sumit initium,  
qvem summum fuisse inter homines Philosophum, invictæ  
rationes probant, evincentes, ipsum consumatissimi Philosophi  
nomen meruisse. Dum enim præsentia sua visibili & colloqvio  
propiori ac familiariori ipsum dignaretur Deus, certo certius sta-  
tuere licet, ipsum exinde plurima notatu digna hausisse, qvæ no-  
bis omnibus sunt denegata. Cui enim oculis primo intueri coram  
omnia à Deo creata in cœlo terra & mari datum erat, ipsisq; no-  
mina imponere, naturis singulorum apta, eundem qvis dubitabit  
exactissima naturæ penetratione totius ad maximam adscendisse  
scientiam? Qware recte illud Suidas : Ἀδαμοντινός ἀντιπρωτότοκος οὐφός &c. Adam jure optimo primus Sophus sive sapiens  
dici potest. A lapsu verò, postquam peccati gravitate in tenebri-  
cosum oblivionis Ergastulum detrusus, inscitiæq; densa caligine ob-  
fessus versari in magna rerum ignorantia cogeretur, præ priori,  
qvâ magna ex parte exutus erat, destitit minimè adumbratam in-  
volutamq; suam cognitionem reparare, non omittens illa, qvæ  
mentis & sensuum ope posset cognoscere. Et qvoq; credere li-  
cket, ex indulgentia divina remansisse velut e magno igne scintil-  
las, qvas, ceu reliquias secum è Paradiso tulisse vero simile est,  
easq; accedente longo rerum usu & diligentí investigatione ac  
scrutinio obstrusarum rerum Filiis communicasse, atq; eos parti-  
cipes reddidisse omnium. Vid. Micræl. p. 29. inqviens : Ipse Adam  
cum aliis inter homines senioribus imperium in reliquos exercuit paternum,  
& artes optimas fiderumq; motus & naturæ vires illis inculcavit. Utq; id  
melius

*melius fieri posset, Deus longevas Patriarchas primorum seculorum esse voluit.*

Unde Baleus de Script: Brit: Cent. 10; præf. Ex Adamo, tanquam ex fonte omnes Artes bona & omnis sapientia humana profluxit. Hic primus Cœlestium Corporum motus, plantarum, animantium, & omnium Creaturarum naturas, rationem Ecclesiasticæ, Politicæ & Oeconomicæ Gubernationis primum publicavit. Ex hujus Schola, quicquid est bonarum Artium, & Sapientie in totum genus humanum per partes est postea propagatum. Siquidem quid Astronomia, Geometria & aliae Artes inse continent, totum servit. Hic enim est, qui invenit singula, omnibus canones ac regulas finesq; præscribens, ultra quos non transirent. Hujus sunt artes & literæ; Hujus Scientiæ rationales & non-rationales &c. Unde animadvertisimus, Adamo summam tributam Sapientiam, rerumq; divinarum & humanarum scientiam, ut in abditissima naturæ mysteria perspicacissime penetrare, quantum post lapsum fieri potest, deq; illius viribus, usu atq; efficacia accuratissime judicare valeret. Qapropter Patriarchæ ante-diluviani superarunt post-diluvianos ætate & aliis donis à summo Numine concessis, ut Sapientiam in Paradiso amissam longo usu repararent, filiisq; inculcarent; Illi enim immensa spatia Vitæ decurrentes, innumera a se inventa & excogitata filiis tradebant, quæ illi postea excolentes & paternæ experientiæ rursum ceu Lapii Lydio affricantes perfectiora cum effecissent, in Filiorum memoria Thesauros reponebant. Qui eadem via progressi omnes disciplinas ad summum fastigium evexere, ut recte apud Afranum dicant: